# Dominica. III. post Pasca

tura et ḡra. q̄ sine gratia sp̄issanci nec infantes  
nec etate grādes possunt saluari. Bz que  
rit hic q̄re nō debuit sp̄issancē venire vel mitti  
in discipulos nisi post recessū xp̄i in celū cū pote  
rat antea mitti. aut nūqd habuerūt discipli sp̄is  
rūssanci gratiā p̄ tūc. Quid ē ḡ q̄ dicit. Si nō  
abiero paciū nō venier ad vos. Rñdet fm Lyr.  
et docē. q̄ q̄uis apostoli et in xp̄im credētes habu  
erūt sp̄issanci gratiā etiā ante xp̄i passionez. nō  
tomē ita plene. et p̄ter hec nō receperant in signo  
visibili qd̄ signum denotat gratie plenitudinē. et  
ista plenitudo i signo visibili nō debuit dari an  
te xp̄i ascensionē fm Lyrā. Job. vii. Non dū erat  
sp̄issancus datus. s. ut sic. quia nondū erat ie  
sus glorificat̄. Ideo dicit xp̄s. Si nō abiero pa  
racit̄ nō venier. s. in tali signo. Quare aut̄ nolu  
it spiritūsanctū mittere antea cuz possit. Ratio  
vna est ex parte christi. q̄ ip̄e fm deitatem dare ha  
bet spiritūsanctū nō fm būianitatē. ideo p̄us de  
buit declarari q̄ ip̄esit ver⁹ d̄cus. quod patuit  
in resurrectione et ascensione quādo ad dexterā pa  
tris; id est equalitatē sedet. et sicut debuit mittere.  
Alia ratio ē ex p̄te sp̄issacti. quia p̄cedit a pa  
tre siml' et filio. ideo debuit p̄us dei filius ad dexterā  
patris sedere et simul cū patre spiritūsanctū  
mittere in munduz de celis. Si enī in terris exi  
stente dei filio venisset. p̄ tūc sp̄issancus bomi  
nes putassent sicut heretici putauerūt. q̄ a solo  
patre de celis p̄cedit ac mittit sp̄issancus. non  
autē a filio mitti vel p̄cedere haberet; sed tñmo  
do eius interiūt qd̄ falsū est. Propterea et xp̄s  
ostēdat a se p̄cedere et mitti dicit. Si abiero mit  
tā eū ad vos. hoc est 2tra errorē grecor̄. Tertia  
ratio ex p̄te discipuloz christi. quia p̄ tūc erat ad  
huc carnales et duri. et sic nō tam capaces sp̄is  
sancti. quia vt iudei credebāt messiā venturuz;  
licet p̄phetā quidē maximū ad liberanduz israel  
sed regnatuz t̄paliter. nec plenarie eū putabant  
vt deberēt in celestibz illos glorificaturū; sed car  
naliter eū cognoscēbat et amabant vt magistrū  
p̄dilectū et p̄dulciter eos docentē. Unū Luc. xiiij.  
dixerūt. Nos autē sperabam⁹ q̄ ip̄e esset redem  
pturus israel. s. t̄paliter. Item filij zebedei pete  
bant sedere cū christo repozit̄ regno. Ideo qz bz  
Aug. et Lyrāz debuit a discipulis auferri amor  
plentie corporalis vt eleuaret mens eoz ad diligē  
dū christū sp̄u aliter tanq̄z dēi celeste. et sic fierent  
capaces spiritūsancti subtracto amore carnali  
et mūdiali. Sicut exempli gratia videmus nūc  
in multis carnalibz ḡ deus subterabit eis bona  
presentia ac aduersa p̄mitit. et sic coniurunt̄ ac  
deū fortius et plenius diligunt ac sp̄iales fiunt  
vt pater de beato Francisco. qui cū ante ezz mū  
danus infirmatus fuit cōuerlus. Et factus est  
totus sp̄ualis cū a patre et cognatis fuit separ⁹.